

Dzień Kundelka

25.10.2022 8:00

kategoria: **Schronisko**

25 października to nieformalne święto wszystkich kundelków, czyli psów wielorasowych



Dzień Kundelka obchodzony jest corocznie 25 października tj. w dzień po wejściu w życie ustawy o ochronie zwierząt.

A zatem w schronisku to święto wszystkich psów, wszystkich naszych podopiecznych, bo wszyscy nasi mieszkańcy to kundelki, mieszańce wszystkich ras. Istnieje takie przekonanie - zwłaszcza wśród posiadaczy kundelków, że to najlepsza ze wszystkich rasa.

Do schroniska trafia wiele psów w typie rasy: w typie labradora, w typie owczarka niemieckiego, w typie yorka, w typie wyżła itd. Ale jak wiadomo, aby o psie mówić, że jest rasowy musi mieć na to dokument - metrykę z hodowli, świadectwo/certyfikat urodzenia itp. Psy do schroniska trafiają (co oczywiste) bez dokumentów, a zatem nie możemy mówić, że są to psy rasowe, a jedynie w typie rasy i wszystkie podczas przyjęcia do schroniska kwalifikowane są jako "mieszkańce", mixy ras, czyli kundelki.

Obecnie w schronisku mieszka około 290 kundelków. A wśród nich są psy w typie rasy: w typie labradora, w typie amstaffa, w typie shih tzu, w typie yorka, w typie rottweilera. Nie da się ukryć, że psy w typie rasy wzbudzają największe zainteresowanie i czasami po jednego psa ustawia się kolejka zainteresowanych adopcją. To dobrze, bo każdy pies zasługuje na dom, ale my chcemy zwrócić uwagę na te psy, które w typie rasy nie są, czyli na rasowe kundelki. Każdy pies to inna historia, inna przeszłość, inny charakter, ale też inny wygląd, inne umaszczenie - nie ma dwóch identycznych psów. Ale wszystkie, absolutnie wszystkie zasługują na dobry, odpowiedzialny dom. Przez nieodpowiedzialnego człowieka trafiły do schroniska, człowiek je zawiódł - dlatego inny człowiek ma szansę to naprawić.

Cieszymy się bardzo, że nasze kundelki znajdują odpowiedzialne domy, że wiele osób nie zwraca uwagi na wygląd, na podobieństwo do rasy, ale kieruje się przy wyborze psa sercem.

Chcemy też zwrócić uwagę na kundelki w starszym wieku. Te niestety nie cieszą się dużym zainteresowaniem, a to one domu potrzebują najbardziej. Nie zasługują na jesień życia w schronisku. To stateczne psy z ukształtowanym charakterem. Bardzo wdzięczne za każdą poświęconą im chwilę uwagi. "Dom dla seniora - najwyższa pora" - to nasze hasło promujące adopcję psów w starszym wieku.

Wszystkie nasze kundelki mają swoje wizytówki na stronie www schroniska:
schronisko-lodz.pl/index.php=

Jeśli komuś skradł serce kundelek, zapraszamy do kontaktu ze schroniskiem:
schronisko.biuro@o2.pl









